
 
  Via Bruno Capponi, 100 - 05100 Terni -  tel. 07443911  

        C.F. e P. IVA 00693630550 
 

AVVISO DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA 

 

Ai sensi dell’art. 1 comma 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in L. 11 settembre 

2020 n. 120  

 

 

L’ASM Terni S.p.A., ai sensi art. 1 comma 2 D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020, comunica 

l’avvio della seguente procedura negoziata:  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUADRO, DEI LAVORI DI MOVIMENTO 

TERRA, SCAVI, RIPRISTINI, FORNITURE DI MATERIALI E POSA IN OPERA PER INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA, ESTENSIONI COMPRESI ALLACCIAMENTI E 

NUOVE DERIVAZIONI UTENZA, PRESSO LE RETI ED IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE IDRICA NEL 

TERRITORIO DEL SUBAMBITO ORVIETANO – N° 2 LOTTI 

 

IMPORTO DELLA GARA:  

 

LOTTO 1 - CIG 86641212D5 -  Accordo Quadro Manutenzione ordinaria, straordinaria, pronto 

intervento, allacciamenti ed estensioni su reti idriche e derivazione utenza nel territorio dei 

Comuni di Orvieto (ad esclusioni delle frazioni, Bagni, Colonnetta di Prodo, Corbara, 

Fossatello, Morrano, Osarella, Prodo, Titignano), Allerona, Castelgiorgio, Castelviscardo, 

Porano. 

Importo € 600.000,00 iva esclusa (di cui di cui € 30.000,00 relativi agli oneri per la sicurezza 

e covid non soggetti al ribasso, ed € 139.800,00 per costo della manodopera). 

 

LOTTO 2 - CIG 8664133CB9 -  Accordo Quadro Manutenzione ordinaria, straordinaria, pronto 

intervento, allacciamenti ed estensioni su reti idriche e derivazione utenza nel territorio dei 

Comuni di Baschi, Fabbro, Ficulle, Monteleone, Montegabbione, Parrano e frazioni di Orvieto 

(frazioni, Bagni, Colonnetta di Prodo, Corbara, Fossatello, Morrano, Osarella, Prodo, 

Titignano). 

Importo € 600.000,00 iva esclusa (di cui di cui € 30.000,00 relativi agli oneri per la sicurezza 

e covid non soggetti al ribasso, ed € 139.800,00 per costo della manodopera). 

 

PROCEDURA DI GARA: affidamento con procedura negoziata, ai sensi del Regolamento 

Aziendale per l’affidamento dei lavori nei settori speciali di cui all’art. 36 comma 8 del D. Lgs. 

50/2016, adeguato alle disposizioni dell’art. 2 del D.L. 76 del 16 luglio 2020, con invito a tutti 

gli operatori economici iscritti nel Sistema di qualificazione per la manutenzione delle reti 

idriche predisposto dall’ASM Terni S.p.A. 

 

DATA DI INVIO DELLE LETTERE DI INVITO: 18/03/2021 

 



SOGGETTI INVITATI: i soggetti invitati sono stati selezionati mediante iscrizione al Sistema di 

Qualificazione per la manutenzione per la manutenzione delle reti idriche predisposto 

dall’ASM Terni S.p.A.  https://www.asmterni.it/category/fornitori/qualificazione/ 

 

PIATTAFORMA TELEMATICA UTILIZZATA: “Net4Market”, raggiungibile all’indirizzo: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_asmterni 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Giovanni Di Fabrizio, Dirigente Area Igiene 

Idrico, Depurazione e Gas. 

 

        ASM TERNI S.P.A. 

f.to     IL DIRETTORE GENERALE 

                    (Ing. Stefano Tirinzi)  

Terni, 22/03/2021 


